
Conseil municipal | Séance du 27 mars 2025

Extrait du registre des délibérations

Délibération n°2025-03-27-51 | Affaires scolaires - Projets d'actions éducatives
Sur le rapport de Monsieur Fontaine David

Nombre de conseiller·es en exercice : 35 
Nombre de conseiller·es présent·es à l'ouverture de la séance : 23
Date de convocation : 21 mars 2025

L’An deux mille vingt-cinq, le 27 mars, à 18h30, le Conseil municipal légalement 
convoqué s'est réuni à la mairie en séance publique, sous la présidence de Monsieur 
Joachim Moyse, Maire.

Etaient présent·es     :
Monsieur Joachim Moyse, Madame Anne-Emilie Ravache, Monsieur Pascal Le Cousin, 
Madame Léa Pawelski, Madame Murielle Mour, Monsieur David Fontaine, Madame Nicole 
Auvray, Monsieur Didier Quint, Madame Catherine Olivier, Monsieur Gabriel Moba M'Builu,
Monsieur Francis Schilliger, Monsieur Ahmed Akkari, Monsieur Edouard Bénard, Madame 
Marie-Pierre Rodriguez, Madame Florence Boucard, Monsieur José Gonçalves, Madame 
Laëtitia Le Bechec, Monsieur Mathieu Vilela, Monsieur Grégory Leconte, Madame Aube 
Grandfond-Cassius, Madame Carolanne Langlois, Madame Karine Pégon, Monsieur Fabien
Leseigneur.

Etaient excusé·es avec pouvoir     :
Monsieur Dominique Grévrand donne pouvoir à Monsieur Ahmed Akkari, Madame Najia 
Atif donne pouvoir à Monsieur Francis Schilliger, Madame Juliette Biville donne pouvoir à 
Monsieur David Fontaine, Monsieur Jocelyn Chéron donne pouvoir à Monsieur Didier 
Quint, Monsieur Johan Quéruel donne pouvoir à Monsieur Pascal Le Cousin, Madame Alia 
Cheikh donne pouvoir à Madame Catherine Olivier, Madame Lise Lambert donne pouvoir 
à Madame Anne-Emilie Ravache, Monsieur Serge Gouet donne pouvoir à Madame Léa 
Pawelski, Monsieur Hubert Wulfranc donne pouvoir à Madame Nicole Auvray. 

Etaient excusé·es     :
Monsieur Brahim Charafi, Madame Noura Hamiche, Madame Virginie Safe. 

Secrétaire de séance     :
Madame Murielle Mour

Conseil municipal 2025-03-27-51 | 1/2



Exposé des motifs :
Les établissements scolaires du premier degré ont transmis leurs demandes de 
financement relatives à leurs projets d’actions éducatives, conformément aux axes 
prioritaires soutenus par la Ville. Ces projets ont fait l’objet d’une validation de la part 
des inspecteurs de l’Education nationale des deux circonscriptions couvrant la ville. 
Il est proposé une participation de 20 € par élève pour ces financements d’actions 
éducatives, se décomposant comme suit : 14 € financés par la Ville et 6 € en subvention 
cité éducative.

Compte-tenu de ces éléments d'informations, il est proposé d'adopter la 
délibération suivante : 

Le Conseil municipal,

Vu :
 Le Code général des collectivités territoriales,

Considérant :
 La participation de la Ville de 20 € par élève pour ces financements d’actions 

éducatives,
 La contribution de la Ville sous forme de subventions versées aux coopératives 

scolaires, sur la base des devis présentés pour mener les actions,

Décide : 
 La participation financière de la Ville s’élève à un montant total de 67 535,78 € pour 

l’ensemble des projets actuellement répertoriés (voir tableaux annexés).
 Une provision de 80 % (soit 54 028,63 €) est accordée dans un premier temps pour 

l’ensemble des projets.
 Le solde sera versé dans un second temps, après vérification et régularisation.

Précise que :
 Les dépenses sont imputées au budget de la Ville prévu à cet effet.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte à l'Unanimité la délibération, 
par 32 votes pour.

Pour extrait conforme

Monsieur Joachim Moyse  Madame Murielle Mour

Maire  Secrétaire de séance

Accusé certifié exécutoire
Réception en préfecture : 28/03/2025
Identifiant de télétransmission : 76-217605757-20250327-lmc138417-DE-1-1
Affiché ou notifié le 31 mars 2025

Conseil municipal 2025-03-27-51 | 2/2



VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Découverte sensible de l'eau CARDERE Ecole PS/MS 22 198,8 0 0 198,8 60 138,8 0 0

Visite et atéliers de la ferme pédagogique "Au fil des saisons" Amfreville-les-Champs école 110 1320 0 0 1320 1320 0 0 0

Découverte d'un spectacle vivant Ecole école 110 780 0 0 780 780 0 0 0

0

2298,8 2160 138,8 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Animation maison des forets "les petites bêtes de la litière" SER GS 56 204 0 0 204 204 0 0 0

Spectacle "l'arbroscope" Ecole PS/MS 96 789,6 0 0 789,6 789,6 0 0 0

Spectacle "la fabuleuse histoire de Basarkus" Rive Gauche MS/GS 103 309 0 0 309 309 0 0 0

Découverte d'un musée: peinture, sculptures, œuvres, outils Musée des Beaux Arts Rouen PS/MS/GS 104 108 0 0 108 108 0 0 0

Rouen ville maritime; atelier autour "flotte/coule" Musée maritime Rouen GS 56 495 0 0 495 495 0 0 0

"Les animaux fantastiques" visite et ateliers Service du patrimoine Rouen GS 56 164 0 0 164 164 0 0 0

Méthode pédagogique Ecole PS/MS/GS 152 0 426,14 0 426,14 426,14 0 0 0

Visite et atéliers de la ferme pédagogique "Au fil des saisons" Amfreville-les-Champs MS 48 600 0 0 600 544,26 55,74 0 0

0 0 0 0

3095,74 3040 55,74 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Aménagement de la cour école PS/MS/GS 89 0 278,9 0 278,9 219,38 59,52 0 0

Visite ferme pédagogique d'Esteville esteville PS/MS 45 468 0 0 468 468 0 0 0

Une année de sciEnce à l'école: visite, expérimentation,.. école MS/GS 66 645 425,2 0 1070,2 920,2 150 0 0

Lecture en réseau école PS/MS/GS 89 0 172,42 0 172,42 172,42 0 0 0

0 0 0

1989,52 1780 209,52 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Projet motricité Ecole 143 0 0 2837,88 0 2837,88 2837,88 0 0 0

2837,88 2837,88 0 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Malles à besoins particuliers école PS/MS/GS 154 0 810,4 0 810,4 810,4 0 0 0

Matériel de motricité école PS/MS/GS 154 0 730 0 730 730 0 0 0

Adapter ses équilibres et ses déplacements: vélos école PS/MS/GS 154 0 600 0 600 600 0 0 0

Prix renard'eau école PS/MS/GS 155 0 210,85 0 210,85 210,85 0 0 0

Renforcement des compétences psychosociales école GS 73 219 0 0 219 219 0 0 0

Spectacle "la fabuleuse histoire de Basarkus" Rive Gauche MS 45 135 0 0 135 135 0 0 0

La maternelle au cinéma Grand Quevilly MS/GS 133 997,5 0 0 997,5 394,75 203,75 0 399

0 0 0 0 0 0 0 0

3702,75 3100 203,75 0 399

PAE ECOLES MATERNELLES 2024-2025

2 270,30 €2 837,88 €

3 100,00 € 2 480,00 €

VERSEMENT 

80%

2 432,00 €3 040,00 €

1 780,00 € 1 424,00 €

VERSEMENT 

80%

PAE TTL 

FINANCEMENT

1 728,00 €2 160,00 €

VERSEMENT 

80%

VERSEMENT 

80%

TRANSPORT TTL ACTION 

PAE TTL 

FINANCEMENT 
BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 

FINANCEMENT
LIEUX

PAE TTL 

FINANCEMENT

PAE TTL 

FINANCEMENT

NIVEAU CLASSES NB ELEVES

LIEUX NIVEAU CLASSES

BILLETERIE FOURNITURES

PAE TTL 

FINANCEMENT

VERSEMENT 

80%

A

M

P

E

R

E

 

M

A

T

FINANCEMENT
FOURNITURES

K

E

R

G

O

M

A

R

D

TRANSPORT

L

A

N

G

E

V

I

N

 

M

A

T

FINANCEMENT

FOURNITURES

INTITULE ACTION FOURNITURES

INTITULE ACTION
FINANCEMENT

TRANSPORT TTL ACTION INTITULE ACTION LIEUX NB ELEVES

FINANCEMENT

TRANSPORT TTL ACTION 

BILLETERIE

BILLETEIRE TTL ACTION 

BILLETERIE

INTITULE ACTION

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

INTITULE ACTION

C

U

R

I

E

 

M

A

T

D

U

R

U

Y

 

M

A

T

NIVEAU CLASSES

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

NB ELEVES



VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Embellissement cour et jardinage école TPS/PS/MS/GS 111 0 479,07 0 479,07 749,07 0 0 0

Visite château de Miromesnil + ateliers sensoriels Tourville sur Arques MS/GS 42 648 0 0 648 648 0 0 0

Visite Biotropica PS/MS 35 315 0 0 315 315 0 0 0

Album littérature jeunesse école TPS/PS/MS/GS 111 0 496,22 0 496,22 496,22 0 0 0

0 0 0 0 0

1938,29 2208,29 0 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Allons à la ferme : ferme du Mathou, ferme de la Boudinière Cauverville en Roumois TPS/PS/MS/GS 101 899 0 0 899 899 0 0 0

Poursuite des aménagements de la cour Ecole TPS/PS/MS/GS 101 646,8 0 0 646,8 535,77 111,03 0 0

Spectacle "la fabuleuse histoire de Basarkus" Rive Gauche PS/MS/GS 85 255 0 0 255 255 0 0 0

Remise de diplômes Ecole GS 26 0 120,42 0 120,42 120,42 0 0 0

Sciences et langage Ecole TPS/PS/MS/GS 101 0 209,81 0 209,81 209,81 0 0 0

0 0 0

2131,03 2020 111,03 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Action "de la fleur à la graine" Maison des forets SER MS/GS 22 81,6 0 0 81,6 81,6 0 0 0

Action "la forêt sensorielle" Maison des forets SER PS/MS/GS 44 81,6 0 0 81,6 81,6 0 0 0

Spectacle "la fabuleuse histoire de Basarkus" Rive Gauche PS/MS/GS 67 201 0 0 201 201 0 0 0

Spectacle " OURK" Rive Gauche MS/GS 22 66 0 0 66 66 0 0 0

Spectacle " Salti" Rive Gauche PS/MS/GS 67 201 0 0 201 201 0 0 0

Renouvellement parc à vélos Ecole PS/MS/GS 67 0 1015 0 1015 689 326 0 0

0 0 0 0 0

1646,2 1320,2 326 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Maternelle au cinéma Kinépolis St Sever Rouen TPS/PS/MS/GS 131 982,5 0 0 982,5 550 432,5 0 0

Spectacle "la fabuleuse histoire de Basarkus", "OURK", "Salti" Rive Gauche PS/MS/GS 90 540 0 0 540 470 70 0 0

Littérature jeunesse abonnements école TPS/PS/MS/GS 131 778,41 0 0 778,41 270 508,41 0 0

Découverte des animaux: ferme au Fil des Saisons, Boitropica Amfreville les Champs TPS/PS/MS/GS 131 1845 0 0 1845 800 445 0 600

Découverte de l'environnement proche CARDERE parc BABEUF et Val l'Abbé TPS/PS/MS/GS 131 926,4 0 0 926,4 700 226,4 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5072,31 2790 1682,31 0 600

VERSEMENT 

80%

1 320,20 € 1 056,16 €

VERSEMENT 

80%

2 232,00 €2 790,00 €

2 208,29 € 1 766,63 €

VERSEMENT 

80%

2 020,00 €

VERSEMENT 

80%

1 616,00 €

PAE TTL 

FINANCEMENT

PAE TTL 

FINANCEMENT

PAE TTL 

FINANCEMENT

TTL ACTION 

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 
FINANCEMENT

NB ELEVESLIEUX NIVEAU CLASSES

FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 
FINANCEMENT

NB ELEVES BILLETERIE

INTITULE ACTION LIEUX NIVEAU CLASSES

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION

M

A

C

E

 

M

A

T

LIEUX NIVEAU CLASSES

NB ELEVES

R

O

B

E

S

P

I

E

R

R

E

R

O

S

S

I

F

W

A

L

L

O

N

 

M

A

T

BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION FINANCEMENT

FINANCEMENT
PAE TTL 

FINANCEMENT
INTITULE ACTION TRANSPORTFOURNITURESBILLETERIE



VILLE PAE COOPE SUBV

Sensibilisation à la nature: ferme du Mathou, Maison des Forêts SER CP/CE1/CM1 76 785 197 0 982 982 0 0

L'histoire à travers les rues de Rouen et notre région Rouen CE2/CM1/CM2 162 1871 0 0 1871 1871 0 0

Création de matériel autocorrectif de français Ecole CP/CE1 110 0 412,71 0 412,71 412,71 0 0

Ecole et cinéma, Opéra de Rouen, théatre le Rive Gauche Oissel, Rouen, SER CE2/CM1/CM2 138 903 0 0 903 903 0 0

Repères temporels et oeuvres d'art Musée de Rouen CE1 57 1011 0 0 1011 1011 0 0

Intervention tennis adapté Ecole CE2/ULIS 34 300 0 0 300 300 0 0

5479,71 5479,71 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET

Ecole et cinéma Oissel CP/CE1/CM2 76 570 0 0 570 570 0 0

Biotropica Poses CE1/ULIS 53 503,5 0 0 503,5 399 104,5 0

Tour du monde litteraire albums de littérature jeunesse Ecole CE1 42 0 187,68 0 187,68 187,68 0 0

Ateliers citoyens Ecole CE2/CM2 41 0 366,59 0 366,59 360 6,59 0

"Ouvrons les yeux" Musée des Beaux Arts + visite Veules-les -Roses Rouen/Veules-les-Roses CE2/CM2 41 201 172,31 0 373,31 373,31 0 0

Fabrique du savoir "les engrenages" Elbeuf CE2/CM2 19 40 0 0 40 40 0 0

Château de Versailles Versailles CM1/CM2 63 225 0 0 225 225 0 0

Centres numériques d'apprentisssage dans les classes Ecole CM1/CM2 63 0 700 0 700 700 0 0

Découverte et pratique du spectacle vivant Rive Gauche CP 25 168 0 0 168 168 0 0

"Main à la pâte et pain perdu" association Terres Vivantes Routot CP 28 407 0 0 407 207 200 0

Agogo Percussion Ecole CM1/CM2 606 2556 0 3162 200 0 2962

0 0 0 0

6703,08 3429,99 311,09 2962

VILLE PAE COOPE BUDGET

L'histoire de la seconde guerre mondiale Caen CM1/CM2 42 616 200 1000 1816 616 200 1000

" A la découverte du monde qui nous entoure" Maison des Forêts SER CE1 24 81,6 50 0 131,6 81,6 50 0

Prix Renard'eau Ecole CP/CE1/CM1/CM2 173 0 486,65 0 486,65 386,25 100 0

"L'eau un bien précieux, source de vie d'activités" Musée Maritime Rouen CP 28 225 0 0 225 200 25 0

Réalisation d'un album et de romans Ecole CP/CE2/CM1/CM2 97 0 800 0 800 699,75 100,25 0

Olympiades Ecole CP/CE1/CE2/CM1/CM2 173 0 500 0 500 100 400 0

"L'art dans tous ses états" Théâtre romain" Lillebonne CE2/CM1 42 126 100 600 826 126 100 600

Ecole et cinéma Rouen CP/CE2/CM1 125 937,5 0 0 937,5 800 137,5 0

Théatre pour tous Rive Gauche SER CP/CE1/CE2/CM1/CM2 173 522 0 457,46 979,46 450 72 457;46

6702,21 3459,6 1184,75 1600

VILLE PAE COOPE SUBV

Olympiades : création de malles Ecole CP/CE1/CE2/CM1/CM2 142 0 735,05 0 735,05 735,05 0 0

Visite du château des contes de C.Perrault Breteuil CE1/CE2 39 775 0 1015,5 1790,5 775 0 1015,5

Ecole et cinéma Rouen CP/CE1/CM1/CM2 121 907,5 0 0 907,5 907,5 0 0

Spectacles Rive Gauche et Opéra de Rouen SER/Rouen école 109 400 0 0 400 400 0 0

3833,05 2817,55 0 1015,5

VERSEMENT 

80%

2 767,68 €3 459,60 €

2 817,55 € 2 254,04 €

VERSEMENT 

80%

C

U

R

I

E

 

I

I

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION

A

M

P

E

R

E

INTITULE ACTION

D

U

R

U

Y

 

E

L

E

M

INTITULE ACTION

C

U

R

I

E

 

I

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

FINANCEMENT  TTL 

FINANCEMENT

BILLETERIE

BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 

TRANSPORT TTL ACTION FOURNITURES
TTL 

FINANCEMENT

VERSEMENT 

80%

4 383,77 €5 479,71 €

2 743,99 €3 429,99 €

VERSEMENT 

80%

PAE ECOLES ELEMENTAIRES 2024-2025

FINANCEMENT TTL 

FINANCEMENT

FINANCEMENT

FINANCEMENT

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

TTL 

FINANCEMENT
BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES TRANSPORT TTL ACTION BILLETERIE FOURNITURES



VILLE PAE COOPE SUBV

Album jeunesse ango saxon Ecole CM2 27 0 30,4 0 30,4 30,4 0 0

Anymania decouverte de la ferme refuge et bien être animal Val  de Reuil 47 720 0 0 720 682 38 0

Journée "territoir et patrimoine" Argeuil CE1/CE1/CM1 102 1530 0 0 1530 1166 364 0

Ecole et cinéma Rouen CP/CE1/CE2/CM1 241 1807,5 0 0 1807,5 1807,5 0 0

Sortie sportive Julièges CE2/CM1/CM2 103 1785 0 0 1785 1785 0 0

Developpmeent de l'offre littéraire et culturelle dans la classe Ecole CM2 25 0 60,26 0 60,26 60,26 0 0

Maisons des forêts SER 66 285,6 0 0 285,6 285,6 0 0

Découvete Musée del'Estran Dieppe CP/CE2 48 576 0 0 576 576 0 0

Patrimoine de Rouen Rouen CM2 52 255 0 0 255 255 0 0

Rallye lecture Ecole CE2/CM1/CM2 24 76,24 0 0 76,24 76,24 0 0

Livres et supports numériques Ecole CM1/CM2 26 65,77 0 0 65,77 65,77 0 0

Visite guidée Street Art quartier St Sever Rouen CM2 27 40 0 0 40 40 0 0

7231,77 6829,77 402 0

VILLE PAE COOPE SUBV

Découverte culturelle Musée de l'Education Rouen 21 50 0 0 50 50 0 0

Une journée à la campagne avec les équidés Bois Guilbert CM1/CM2 37 716,88 0 0 716,88 716,88 0 0

"L'eau dans tous ses états" Musée des Beaux Arts Rouen CP/CE1 44 110 0 0 110 110 0 0

Une journée à la campagne avec les équidés Bois Guilbert CE2/CM1 46 891,25 0 0 891,25 891,25 0 0

Projet artistique au service des apprentissages Ecole CE2/CM1/CM2 46 100 106 0 206 206 0 0

Spectacle Rive Gauche "Pillowgraphie" SER CE1 35 105 0 0 105 105 0 0

Visite du zoo de Thoiry + atelier Paris CE2 21 258 0 0 258 258 0 0

Développer la solidarité, la cohésion, autour d'un projet sportif Base de loisirs Poses CE2/CM1/CM2 125 2600 0 0 2600 2571,56 28,44 0

Visite du zoo de Thoiry Paris CP/CE1 73 862 0 0 862 862 0 0

"Contes et légendes liés au patrimoine culturel et historique de Rouen" Rouen CP/CE1 58 190 0 0 190 190 0 0

"Découvrir les animaux dans l'art et l'architecture rouannaise" Rouen CP 15 82 0 0 82 82 0 0

Sortie parc animalier Clères CP/CE1 29 215,5 0 0 215,5 215,5 0 0

Sortie aux jardins Biotropic Val de Reuil CP/CE1 29 317,5 0 0 317,5 317,5 0 0

Contes d'ailleurs Ecole CE2/CM1 39 84,31 0 0 84,31 84,31 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

6688,44 6660 28,44 0

FINANCEMENT

VILLE PAE COOPE BUDGET 

Initiation au codage et aux lagages informatiques Ecole CE2/CE2/CM1 40 0 798,8 0 798,8 798,8 0 0

La littérature au travers de la mythologie Ecole CM1/CM2 48 0 293 0 293 293 0 0

Ecole et cinéma Rouen GS/CP 42 315 0 0 315 315 0 0

Développer l'écoute, le langage, le vocabulaiire et l'attention Ecole GS/CP 42 0 515,27 0 515,27 515,27 0 0

Spectacle Rive Gauche SER CP/CE1 54 195 0 0 195 195 0 0

Ecole et cinéma Oissel GS/CP 69 517,5 0 0 517,5 517,5 0 0

Les animmaux dans le monde Biotropica Val de Reuil CP/CE1 54 555 0 0 555 555 0 0

"Lien CHAD non CHAD" spectacle Rive Gauche et Opéra SER et Rouen CM2 48 312 0 0 312 312 0 0

Matériel pédagogique coin mathématiques Ecole PS/MS 25 0 239,29 0 239,29 239,29 0 0

Lliaison CM2/collège spectacle Rive Gauche SER CM2 48 144 0 0 144 144 0 0

Projet espace mathématiques Ecole PS/MS 46 475 0 0 475 475 0,2 0

Projet pédagogique autour dela ferme Ferme du Mathou PS/MS 71 750 0 0 750 750 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5109,86 5109,86 0,2 0

F

E

R

R

Y

5 328,00 €6 660,00 €

VERSEMENT 

80%

TTL 

FINANCEMENT

VERSEMENT 

80%

4 087,89 €5 109,86 €

LIEUX
FINANCEMENT

BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 

6 829,77 € 5 463,82 €

VERSEMENT 

80%

PAE TTL 

FINANCEMENT

L

A

N

G

E

V

I

N

 

E

L

E

M

INTITULE ACTION

L

E

R

O

Y

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION NIVEAU CLASSES NB ELEVES

TRANSPORT
TTL ACTION 

FINANCEMENT TTL 

FINANCEMENT
LIEUX NIVEAU CLASSES

NB ELEVES BILLETERIE FOURNITURES

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 



VILLE PAE COOPE SUBV

Projet Commédia Muse et égalité filles-garçons Ecole CP 40 0 104,87 0 104,87 104,87 0 0

Ateliers Musées de Rouen Rouen CM1/CM2 58 600 0 0 600 600 0 0

Visite Historial Jeanne d'Arc Rouen 0 160 0 0 160 160 0 0

Sortie patrimoince centre ville de Rouen Rouen CP/CE1/CE2 52 80 0 0 80 80 0 0

Visite SAMARA parc achéologique 40 520 0 0 520 520 0 0

Visite et ateliers à la ferme du Mathou Cauverville en Roumois CP 39 500 0 0 500 500 0 0

Bien être et Handisport Ecole CP/CE1/CE2/CM1/CM2 0 0 122 0 122 375,76 152,69 0

Visite des fontaines de Rouen Rouen CM1 36 110 0 0 110 110 0 0

Visite de Dieppe Dieppe CM1 36 0 0 210 210 112,4 97,6 0

Livre histoire de France Ecole 40 0 120 0 120 120 0 0

Journée animation La vie de la mare Rouen CM1 36 317,6 0 0 317,6 317,6 0 0

Ballon sonore/tennis Ecole 0 0 56,45 0 56,45 0 0 0

Spectacle "Natchav" / Théâtre de la Foudre Petit-Quevilly CM1 0 144 0 0 144 144 0 0

Sortie Cerza Hermivall les Vaux CP/CE1/CE2 51 672 0 0 672 672 0 0

Spectacle "La fabuleuse histoire de Basarkus" Rive gauche CP 40 138 0 0 138 138 0 0

Spectacle Rive Gauche "Pillowgraphie" SER CP/CE1/CE2 52 156 0 0 156 156 0 0

Spectacle Rive gauche CP/CE1/CE2 51 306 56,45 0 362,45 306 0 0

4373,37 4416,63 250,29 0

VILLE PAE COOPE SUBV

Théâtre Rive gauche CM1/CM2 45 292,5 0 0 292,5 292,5 0 0

Théâtre Rive gauche CM1/CM2 21 63 0 0 63 63 0 0

Ecole et cinéma Rouen CE2/CM1/CM2 0 517,5 0 0 517,5 517,5 0 0

Ateliers et jeux de lecture Ecole CE1 26 0 65,22 0 65,22 65,22 0 0

Le quart d'heure Lecture Ecole CM1 21 0 32,47 0 32,47 32,47 0 0

Spectacle Pillowgraphies Rive gauche CE2 24 188,41 0 0 188,41 188,41 0 0

Voyage autour du monde Ecole CE1 26 0 376,48 0 376,48 376,48 0 0

Jeux mathématiques Ecole CE2 24 0 110,47 0 110,47 110,47 0 0

Jeux de français et rallye lecture Ecole CM1/CM2 24 0 146,2 0 146,2 146,2 0 0

Danse compagnie Bazooka "Pillowgraphie" Rive gauche CE1 27 78 0 0 78 78 0 0

Projet "Autour du Livre" d'accès Ecole PS 17 0 118,37 0 118,37 118,37 0 0

Cinématernelle Kinépolis St Sever Rouen PS/MS 34 170 0 0 170 170 0 0

Outils service autonomie Ecole GS/CP 30 0 108,72 0 108,72 108,72 0 0

De la terre au ciel Maquette / Plantations Ecole GS/CP 30 0 179,83 0 179,83 179,83 0 0

L'art dans tous ses états Rive gauche GS/CP 30 446 48,68 0 494,68 344,68 0 150

Les Francas Les messages clairs Ecole MS 17 250 0 0 250 250 0 0

Projet Motricité Ecole PS 17 0 84,36 0 84,36 84,36 0 0

Spectacle Rive gauche PS 17 0 51 0 51 51 0 0

0 0 0 0 0 0 0

3327,21 3177,21 0 150

VILLE PAE COOPE SUBV

Projet Ecole + cinéma Rouen CE2/CM1/CM2 146 1327,5 0 0 1327,5 337 9905,5 0

Projet découverte Tablette / Robot Ecole CM1/CM2 48 0 1252 0 1252 1252 0 0

Projet école à L'Opéra Rouen CP/CE2/CM1/CM2 198 1488,5 0 0 1488,5 1488,5 0 0

Projet patrimoine Ecole CE1 54 0 1040,59 0 1040,59 1040,59 0 0

Visite musée Rouen/SER/Elbeuf/Honfleur… CP 49 781 0 0 781 781 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

5889,59 4899,09 9905,5 0

VERSEMENT 

80%

4 899,09 € 3 919,27 €

3 533,30 €4 416,63 €

VERSEMENT 

80%

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES BILLETERIE

M

A

C

E

 

E

L

E

M

W

A

L

L

O

N

 

E

L

E

M

P

E

R

G

A

U

D

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION FOURNITURES TRANSPORT

BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT

BILLETERIE

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

FOURNITURES TRANSPORTLIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

TTL 

FINANCEMENT

FINANCEMENT TTL 

FINANCEMENT
TTL ACTION 

FINANCEMENT TTL 

FINANCEMENT
TTL ACTION 

TTL ACTION 

FINANCEMENT

3 177,21 €

VERSEMENT 

80%

2 541,77 €


